
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  8 del 13/03/2018 

 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
Oggetto: Approvazione vergale di gara per affidamento in affitto terreni in Comune di Onano 
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Bruno Putano Bisti)                                                                                                    F.to (D..ssa Chiacchio Annalisa)  
 
          

                                     
 

________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Bruno Putano Bisti) 

 
   ________________________________________ 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 15/03/2018    al   30/03/2018   al n. 33  del 
Registro delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso: 
DATO ATTO che con decreto n°3 del 30.01.2018 a firma del Presidente della Comunità Montana, il sottoscritto è 
stato nominato Responsabile del  Settore Tecnico della Comunità Montana; 
VISTO che con determina a contrarre n° 5 del 28.02.2018 della Comunità Montana si avviava  ai sensi dell'art. 37 
del R D. n. 827/24, un'asta pubblica per l'affidamento in affitto, per l'annata agraria 2018-2019 dei terreni ubicati in 
Comune di Onano Loc. Querce di Mecatello Foglio 17 particelle n.56 – 57 – 78 – 79 – 81 della Superficie 
complessiva di mq 29.980, prezzo a base d'asta € 600 (euroseicento), con  offerte in aumento; 
VISTO  che il entro il termine di presentazione delle buste, fissato per le ore 9,30 del giorno 12.03.018 è pervenuta 
n. 1 (una) offerta; 
VISTO che sul bando di asta pubblica di cui sopra, veniva fissata la data di apertura delle buste per le ore dieci dello 
stesso giorno presso la stessa sede della Comunità montana; 
VISTO il Testo Unico degli Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000 che ha modificato il suddetto impianto regolamentare  
riconoscendo ampie facoltà e poteri alla dirigenza in materia di presidenza delle commissioni di gara e di gestione 
amministrativa nel senso più ampio possibile, salvi i limiti di legge; 
VISTO che si è costituita una commissione giudicatrice ristretta formata dal sottoscritto in qualità di responsabile 
tecnico della comunità montana e dai signori Tolmino Piazzai e Rosa Felici, dipendenti dell’Ente, in qualità di 
testimoni; 
VISTO il verbale delle operazioni di gara n°1 allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale, dal quali risulta che il responsabile del settore tecnico ha formulato la graduatoria finale da cui risulta 
che la miglior offerta è quella presentata dalla ditta “Pacelli Daniele con sede in Vicolo nazionale n°5 Onano (Vt) 
codice fiscale PCLDNL73M29A040G”  che ha presentato un offerta di €. 605,00 (euro seicentocinque);          
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. 

DETERMINA 
1 – di approvare il verbale per la gara di asta pubblica relativa all'affidamento in affitto, per l'annata agraria 2018-
2019 dei terreni ubicati in Comune di Onano Loc. Querce di Mecatello Foglio 17 particelle n.56 – 57 – 78 – 79 – 81 
della Superficie complessiva di mq 29.980, alla ditta  “Pacelli Daniele con sede in Vicolo nazionale n°5 Onano (Vt) 
codice fiscale PCLDNL73M29A040G” che ha presentato un offerta di €. 605,00 (euro seicentocinque);     
 2 – di acquisire tutti gli atti relativi alla presente procedura di gara per l’adozione di tutti i provvedimenti 
conseguenziali al presente atto; 
3 -  Di dare atto che con il soggetto aggiudicatario della procedura d'asta sarà stipulato contratto di affitto in deroga 
alle vigenti norme legislative disciplinanti l'affitto dei fondi rustici, ai sensi dell'art 23, comma 3 della L n. 11/71 
come sostituito dall'art. 45 della L. 203/82. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to ARCH.BRUNO PUTANO BISTI 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


